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ORr.ANA KOMITA Mt:ltKU.I VA. I'ARTIYA PEŞENC A KARKERI KUI.DISTAN 

Sömürgeci faşist dlktatörtü§On 
slstemleştlrip otturdu§u zam dO· 
zeni, önce "Referandum" sonra 
da "Genel seçimler" nedeniyle 
verıten aradan sonra, beklendilll 
gibi yeniden, üsteJik "furya;• bl· 
çiminde başladı. BU!Idaydan ip· 
ll !le, elektrikten akary aklta, tu O· 
Jadan demlre, otobüs bletlnden 
mektuba, Ilaçtan kalilda,·KIT 11-
rOnJerlne, kısaca hallclanmiZın 

en temel Ihtiyaç maddeleri da· 
hi, hemen hemen herşeye, yüz
de 20'den yüzde 100'e kadar va
ran miktarda zam yapddı. 

Bu zamlar, do!ial alarak he
men Ikincı gOn ev klralartnın;ek
mek, peynlr, zeytin, sebze, mey
ve vb. botün yiyeceklerin; aya ka· 
bl dahi bütün glyeceklerln; cer
yan, mazot, kömür gibi temel 
yakacaklann; ·mektup, telefon, 
teJgraf Ocretlerlnln; velhaSII bl· 
zim lçln vazgeçilmez anlamda 
gerekli olan herşeyin flyatıına 

yanstdl. 'BöYlece Içinde buiUnu
Jan koşuUarda, zaten artıık katta· 
nalmayacak kadar kısttlanan ba· 
nnma olanal<lanmtz; yiyecek, gi
yecek ve yakacak lhtlyaçlanmtı; 
ulaşım, e§ltlm ve sa!lllk gibi hiz· 
metıere olan gereksinmelerimiz 
daha cıa ktsttlancıe, ktsetıanacak. 

KALP HASTASINA ILAÇ 
YETI S Tl RI R Gl Bl 
BU ACELE NIYE? 

Daha seçimin Ikincı gününde, 
kalp hasta91na 'Ilaç yetiş tlrlr gl
bl, aJeacele, bu ölçüele zam nı
ye? 

Bu soruya cevap verebilmek 1· 
çin 24 Ocak Karartan'ntn ıçeri· 
!line ve faşist cunta hükümetle· 
rlnden olup halen Iktidarcıa bu· 
ı u nan ve anılan ' kararial'In e·n a
teşl-I savunucusu ve uygulayıcısi' 
olan ANAP'In pot.ltikasına 'bak-

Seçimden hemen sonra 

Zam Baskını 
mak lazım. · 

Sözkonusu karartar ve polltl· 
kanın, ' özü; enflasyonu düşür

mek ve ödemeler dengesini kur
mak Için parasal teelblrter ve an
tl-sosyal politikalarla lçtalebl 
kasmak ve çeşitli teşviklerle lh· 
racatJ arttlrmaktıı. Geçen süre ı

çindeki ClevalOasyon ve zamlann 
sOrekllleştlriJmesl, tecıavOlelekl 

paranın azatılması, faiz hadlerı
nın yOkseltUerek piyasadan para 
çekilmesi, · yatınmıaren ve cari 
harcamalann azaltllmaw, bOyO
me htztnın · dOşOrOimesl, Işçi Oc· 
retlerinin ve taban fiyattannın 

dOşOk tutulması, Ihracat teşvik· 

lerı vb. tedbirlerin hepsi antlan 
bu politikanın sonucu ldl. 
Bu acr "Ilaçlar" lle cıoıu eko

nomik reçetelerln a!ltr YOkO, 
başta Işçiler olmak üzere emek
çllere yOklenlrken; "meyveleri" 
ıse, bir avuç yertl ve yabancı te· 
kel lle bunıann l$blrllkç1Jerine 
sunuldu, sunuluyor. 

Sözkonusu politika sonucudur 
ki; 12 Eylül 1980 sonrasında, bir 
taraftan Işsizlik htzla · artarken, 
ctl!ler taraftan da Işçi Ocretlerl· 
nın reel de!lerı yüzde 50, köylü 
gelirterının reel de§erl Ise yüzde 

Devamı: S. 3'te 

Açlık Ve Yoksulluk 

Doğru Seçimin 
Garantisi Değil 

29 Kasım · 1987 seçimlerinde, 
ANAP 450 kişiJik parlamentoda 
292 mllle~veklll çtkararak yenı
den hükümeti kurcıu. Buna kar
şın SHP 99, DYP 59 milJetvekili 
çfkarablldl. Seçime katdan Cilller 
burjuva partneri baraJı bile aşa
mayarak partamento dışı kaldı· 
ıar. 

ANAP, sonucu halkcn kenctlsl· 
ne lnanctnın; lzledl!ll ekonomı 
politikasına deste!llnln somut 
kanıt·ı oı·arak gösteriyor. Sa!lcı 

burjuva basını, ·burJuva partner 
karşısındaki tutumcıa farkli yo
rumlara başvurmasına ra!lmen 
ortak bir görüşte blrteşlyor. o 
da gerici sa!lcı bUrjuva partlle
rının aldıkiaif tOplam · oyların 
oranının · yüzde 60'1 aşmasının, 
halkın saCcıa Istikrar aradr!lının 
kanrtt olarak gösterıtmesldlr. lı -

glnç olan şu ki gerek TOrk ge. 
rekse de KUrt hareketı saftarrn· 
daki kimi sol ya da demokrat 
çevrenın bile yüzde 60'1 aşan 
sa!l oylardan benzer bir sonuca 
uJaşmaSidır.· "Bu halk adam ol· 
maz, BUtUn baskı zorbalrk, açtık 
ve yoksuUu!luna ra!lmen, hala 
oylarını ANAP'a ya da sa!l par
tilere veriyorsa bu halk lflah 
olmaz" dereesine "tefeci bezlr· 
gan halk" tespitıerine varanlar, 
hayal kırıkll!llnl dile getiren u
mutsuzluk saçanlar hiç de az 
ete!! ll. 

Oysa ·sa!lduyulu, bilimsel bir 
de!ler1endlrme gerçellin hiç de 
böyle olmadr!lrnt göst~rıyor. Bir 
kez parlamenterlerin üçte Ikisini 
ele geçirmiş olmasına ra!jmen 
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PPKK ve KUK• SE' nin Birlik Kararı 

ve Dolan Yeni Olanaklar 

Partimiz Qe KUK-SE arasında 
gerçekleşen siyası birliğe iliş· 
kin duyurunun kamuoyuna u
Jaştırılmasıyla birlikte, konuya 
ilişkin olumlu tepkiler de göz
lendi. Bu karar hem her iki 
hareketin milltan ve taraftarla
rı, hem Kürc:Ustanlı yurtsever 
güçler ve hem de dost güçlerce 
coşkı,ıyla karşdan4ı- Bu kesim
ler, karara ilişkin olumlu tep
kilerinf çeşitli biçimlerde gerek 
yayınıarımaza ve gerekse de di
ğer organlarımıza duyuruyorlar. 
Elbeteki PPKK lle KUK-SE ara
sında atıJan bu tarihi birlik adı· 
mına karşı hem dışımızdaki 
Kürdistanlı siyasi güçlerden, 
hem de nerlçl yurtsever kamu-
oyundan olumlu tepkilerin gel
mesinin önemli nedenleri var. 
Bu nedenlerden bazılarını sıra
larsak; 

Birincisi; halkımıza karşı sö· 
mürgecl diktatörlüğün her alan· 
da saldırılarını yoğunlaştırdığı 
bir dönemde birlik duyurusunun 
yayınlanması. 

1 kincisi; her Iki gücün de Kür
distan ulusal demokratik halk 
devrimi mücadele~Jnde saygın 
bir yere sahip olmaları ve do
layısıyla kitleler Ozerinde olum
lu bir etkilerının olması. 

üçüncüsü; bu birliğin, birlik 
eğiliminin alabOdlğlne kitlelerde 
güçlendiği bir döneme rastlama
Sli 

Dördüncüsü; bugüne dek dene
nen birlik girişimlerının başarı
sız sonuçJanması nedeniyle, 
"Kürt örgütleri blrleşemez" ka· 
nısrnrn hergün biraz daha yay
gınlık kazandığı ve dolayısıyla 
bu durumun kadrolarda ve kit· 
ıeıerde moral bozukluğunun 
yoğun olduğu bir ortamda bu 
birliğin jlan edilmesi. 
Beşincisi; her Iki hareketin de 

bu birliği, Kürdistan işçi sınıfi 
bUl m sel siyası hareketin In blrll· 
ği yolunda atllml$ tarihi bir a
dım olarak görmeteri ve dola
YlSlYia bu birliği diğer sosya-

1'8şeng: sayfa 2 

list güçlere açık tutmaları ve 
hatta bu güçlerjn katılımıyla· 
sosyalist ıiare'ketin tek bir mer
kezi çatı altında birleşme yolun
da çaba gösterecekterini ilan 
etmeıerr. · 
Altıncısı; Kurdistan Işçi sınıfı 

hareketinde birlik yöntem i ola
rak; varolan parti, örgüt grup 

- veya kişilerin birleştirilmesi yo
lunun daha gerçekçi bir birlik 
yolu olduğu anlayışının devrlm
cl-demokra.tlk kamuoyunda güç 
kazanması, 

Yedincisi; Kürdistan devrımının 
sorun ve görevlerinin -bır tek 
parti veya hareketin altından 
kalkmayacağı kadar ağırlaşması 
ve bu durumun yaşanan süreç
teki gelişmelerle kamuoyunca 
hissedilir ya da-görülür hale gel
mesi. 
Sekizincisi; i şçi -sınıfrnın· bilim· 

sel sosyalist hareketının Kürdis
tan 'Jn utusaJ ve toplumsal kurtu, 
Juş mücadelesinde her yönü lle 
öncü bir role sahip olduğu ve 
dolaYISlYia Kürdistan devriml
nın istikrar gücü olduğu gerçeği 
bugün kitlelerin bilincine daha 
iyi bir şekilde çıkmlŞtır. Yani 
Kürdistan Işçi sınrtrnm bilimsel 
sosyalist hareketinin topartan
ması yurtsever güçlerin de gele
ceğe daha güven ve umutla bak
malarına neden oluyor. 

ı ş te, ana hatlarıyla değindiği
miz tüm bu faktörler, PPKK ile 
KUK·SE arasmda kararlaştırılan · 
siyasi birlik kararının coşkuyla 
karşıtanmasının önemli nedente
rfdir. ı ki hareketin birliğinden o· 
luşacak olan partinin, ülke zeml· 
ninde, Kürdistan devriminin as
gari ve azami hedeflerine varma· 
da daha etkUI olacağı tartışmaya 
gerek bile olmayacak şekilde a· 
çıktır. ı ki hareketin deneyim ve 
diğer olanakları blrleştlrlldlğl 
zaman mücadelenın kazanacağı 
ıvmeyl şimdiden kestirrnek Için 
kahln olmak gerekmez. 

Kürdistan devriminin öncü gü
cü olan Işçi srnrtmrn bilimsel 
sosyalist hareketinin birliği sağ-

N.ARYAN 

landığı oranda, yurtsever güçler
le yapılacak cephe birliklerı de 
daha istikrarlı olacaktır. Bu ne
denle bir yandan Kürdistanlı si· 
yasal güçlerle çeşitli düzeylerde 
işbirliği, güçbirliği ya da cephe 
Için çabalar gösterilirken, diğer 
yandan sosyalist güçlerin tek ça
tı aıtında birleştirilmesine yöne
Jik çabalara· da ara verllmeksi· 
zin devam edilmelidir. 
ülkemızın ekonomik, sosyal, 

siyasal· ve coğrafik- konumu, bir
Ilk politikasma bazı özgünlükler 
kazandınyor. Hele ülkemizin 
parçalanm(Şiığınm yarattığı so
runların birlik politikası üzerin· 
de önemli etkilerı vardır. örne
ğin; Türkiye Kürdistanı'nda, iş· 
çi smıfr bilimsel sosyalist hare
ketinin siyasal birliğini, tüm ulu
sal demokratik güçlerin cephe 
blrJiğlnl, Kürdistan •rn ·. diğer 
parçaJaJilndaki ulusal • demok
ratik güçlerle ulusal .. • bir oto· 
ritentn oluşturulması ve Tür
kiye'de, faşizm koşutıaJI[nda 
tüm anti-faşist, devrımcı de· 
mokratik güçlerle işbirliğini, 
güçbirliğin ve hatta cephe blrll
ğ in 1 sağlama göreviyle karşı kar
şıyayız. Bu birliklerin her biri
nin rollerı Kürdistan devriminde 
farklı olabilir; ama, biribirine 
karşı birlikler değil, aksine bir 
bütünün P.arçaları gibi birbirini 
tamamlayan birllklerdir. öncelik 
meselesine gelince: Bu konuda 
mutlak .reçeteler ileri sürmek 
mümkün değQ. öncelik; siyasal,· 
ekonomik, sosyal ve tarihi ko· 
şullara bağlıdır. Bugüne kadar 
olan gelişmeler de bunu kanıt· 
ıamrştrr. 

Bugün hem Kürdistan Işçi sını
fi bilimsel sosyalist hareketinin 
siyasal birliğinin, hem de tüm u· 
ıusaı demokratik güçlerin cephe 
birliğinin olanakları dünden kat 
kat daha fazladır. Hele PPKK 
ve KUK-SE'nln bu ciddi ve so· 
rumıu adımı; sosyalist güçlerin 
birliği olanaklarını arttrrmrştır. 
Diğer sosyalist güçler, hem 
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Zam Baskını 
Baştarafı S.1 'de 

30 ctvar.ına düşmüştür. Bir başka 
Ifade Qe bu Iki kesim, belirtilen 
oranıarda gelir kaybına u!lramaş
tardlr. Buna karşılık ·bir avuç 
yer11 ve yabancı tekel daha da 
servetine servet katmtştır. 

Devletin, yerel yönettmterin 
ve sermayenın lmkanlannı per
vasızca kuıtanmasına, televizyon 
ve radyoyu borazant gibi kultan
masına ve faşist baskıtarıa kitle
teri hertüı1ü baskı altında tutma
sına ra!jmen halklarımtz, 28 Ey
lül 1986'da yaPdan "ara seçlm
ter"de ANAP 'ı a!lır bir yenQglye 
u!lratarak, andan politikayı red 
ve mahkum etmişlerdi. Bunun I
çindir ki ANAP, 6 Eylül'deki 
"referan du m" ve hemen sonra
sındaki "Genel seçimler" önce
sinde, halkın gözünü boyamıık ı
çin, yukarıda belirtilen ekoho
mlk pol-Itikadan kısmen saparak 
yenı zamları ertelemtş, para ar

, zını lle cari harcamalan arttır-
mış, memurıara ve dt!ler kamu 
çalışanıarına fazladan 15 günlük 
maaş ödetmlş, belediYelerin ki· 
ml bayındtrl·tk 'harcamalanna 
hazverdlrmtş, kimi tanmsal ürün
ler Için, eskisine oranla, daha 
yüksek taban fiyatlaFI saptamış
tır. 

24 Ocak Karartan'ndan sapma 
olarak de!jertendtrllebllecek bu 
uygulamalar, do!lal olarak enf
lasyonu, tekrar, yUZde 501ere 
tırmandırmaşttr. Böylece 12 Ey
lül hükümetlerinin, kitleler Için 
çok acı "Ilaçlar" Içeren ekono
mik reçetelerle yaşatmaya çalış
tırdıklan ekonomik model, söz· 
konusu "Ilaçları" kullanmayın

ca, eroin bulamayan bir eroln
man gibi krize girmiştir. Seçtm 
yasasınan ıptal edilmesi sonucu 
seçimterin bir ay gecikme lle 
yaPtlması, "doktartarca hasta ı

çin öngörülmüş süreyi" uzattı

!lından, ekonomının krizint büs
bütün a!ltrlaştırmıştt. 1 $te "has
taya", bu a!lır krizi aşıp uyan
ması ıctn, bu kadar acete lle 
"zam" adli "Ilaç "In yetiştirtıme
ye çalaşılmasınan hlkmett buY• 

dU. 

, SON ZAMLAR SEÇIM 
öNCESINCE GöZ BOYAMAK 

ICIN VERILENLERI 
FAZLASlYLA GERi ALlYOR 

Son zamlarla, "Referandum" 
ve "Genel seçimler" öncesinde, 
ttalka hoş görünmek ve böylece 
oylarını alabilmek tçtn sa!llanan 
kimi menfaatler fazıasıyla'gerl a
linıyor. Zamıarıa sa!llanan ftyat 
artışianna · karşılik, sabit kalan 
Işçi ve emekçi geltı1ertntn reel 
de!lert, yani satanalma güçleri, 
12 Eylül lle baştayan grafi!le uy- ' 
gun otarak düşmeye devam ede
cektir. Oysa Türkiye ve Kürdis
tan'da işçi ve emekçiler, zaten 
thtlyaçlannan· ço!lunu ktsarak, 
fiziki yaşamaları ·lctn gerekli as
gari ,standartıann c;ok altana dü
şürmüş bulunmaktadlrlar. Sö
mürgecl uygutamalar nedentyle 
bu ktsıtıama, Kürdlstan'da, çok 
daha yaygtn ve a!ltrdtr. Artık 

. halk, zorunlu Ihtiyaçlarınan mlk
·tarını kısmak veya kalitesını dü· 
şürmek yertne,lhtlyaçtarenan· bir 
kasmını 'hiç almamaktadir. Bu 
nedenledir ki, zamların hemen 
ertesınde bakallar, manavlar, 
konfekstyoncular vb. sattcdar, 
satışlannın yara-yanya azaldı!ll

nt, böyle giderse kepenk kapata
caklarını belirtmişlerdir. Mutfak 
masraflaFinı ·yüzde 50 artttran 
son zamlann, Işçi ve emekçlte· 
rtn gelir kayıplarını çok daha 
arttıraca!lı gözönünde tutuıursa 
ve bunun da, zaten ınsan yaşama 
tçtn gerekli asgari standartıar~n 

çok altına 'düşmüş bulunan hat
kan yaşam standartını daha da 
aşa!lı çekece!ll düşünillürse, top
tumsal sefalet ve çöküntünOn 
konkunç boyuttan dal'la Iyi an
laşılmış otur. 

Böytece acltk ve setaletın blr 
sonuır.u olarak, toplumsat yaşa
ma bir kabus gibi çökmOş bulu
nan sosyal ve ahlaki çürüme da
ha bir artacak; fuhuş, uyuşturu
cu kuUanıml,' kumar, ·çetecıtık, 

htrsızltK ve soygun vakalan,ınti
har gibi alışkanlık ve olaytar da
ha da yo!luntaşacakttr. Toptu
mumuzun ezici ço!junlu!junu 
teşkil eden işçi ve emekçiler bu 
sefaletlne, sosyal ve ahlaki ola
rak yaratılan toptumsal çürüme
ye karşı, bir avuç yeı11 ve yaban
Cl tekelcinin cepleri daha da şt
şecektlr. 

BU AÇLlK VE SEFALETI 
YENMEK iÇiN ... 

Aclt!lln, sefaletin, tşstzll!lln, 

sosyal ve ahlaki çürümenin, bas
ki ve zulmün sözkonusu boyut
larınan Kayna!lı, IMF, OECD ve 
Dünya Bankası gibi uluslararast 
finans kurutuşlar~ntn, Uluslarara
st tekeller ve yerli ortakları adi
na dayattıkları ve· 24 Ocak Ka
rarlar~ ııe· çerçevesi çizilen eko
nomik politikadır. 12 Eylül'le iş
başına ·gelen Sömürgecl Faşist 

Askeri diktatörlük ve onun bir 
devama olan ANAP lktldan, da
yatılan bu politikanan mantık! 

ve zorunlu aracıandirtar. 
Belirtilen bu nedenlerle güncel 

görev zamların, acltk ve sefate
ttn, baska ve zulmün böylesinden 
kurtulmak ıçın, özeUikle 24 O
cak Karaıian lle dayatalan eko
nomik politikaya reddetmek ve 
bu politikanan arkasındaki teket
Iere yöneımektır. Bu yönetme
nın önümUZe koydu!lu baş poli
tik görev tse, dün otdu!lu gtbl 
bugün de, tüm antt-faş Ist güçler
le birlikte, faşist dlktatörlü!lü ve 
onun bir parçası oıan ANAP tk
ttdannt ataşa!lt etmektir. 

Bu güncel görevimizi başanyta 
yerıne getlrdl!ltmtz oranda, sö
mürgect boyunduru!lu ve sömü
rüyü tümden ortadan kaldırarak; 
açlt!llve sefaleti, baskı ve %ulmil, 
bir daha geri gelmemeceslne 
yokedecek olan halkımazın Ulu
sal ve toptumsal kurtuluşuna da
ha da yakanıaşmış oıaca!lt~ 

PESENG'l OKU- OKlff 

Y AZI VE HABERLE 

GUÇLE~OtR ! 
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TOPLUMSAL 

70 

Sovyet toplumu, sosyalist dü
zenin temelinin atıldl!k 70. yd
lına giriyor. Sovyetler Blrll!il'n
de başlayan yenıcıen yaPilanma 
sürecinde; 70 yıllık sosyalizmin 
gOnümllze kadar yaratı!lı de!ier
ıerle blr11kte Insanirğın günümUz 
ve gelecekteki sorunıan, Lenin'
den bu yana ilk kez bu kadar 
aç(kça tartışdryor. 

SOVYETLER Bl RLI G('NDE 
NE OLUYOR? 

sovyetler Birli!li'nde ne olu
yor? Niçin bunca zamandan 
sonra' bugün reel sosyalizmin 
başta ekonomik, sosyal, siyasal, 
kültürel ve entelektüel alanların
da olmak üzere her alandaki ya
pdanması tartışdryor? 

Gerçekten batdr Sovyetologla
nn ve diğer burjuva entelektüel
terln söylediği gibi, Sovyetler 
Birli!il'nde başalayan reformlar 
onu batı demokrasi standartları
na mı yakınlaştrrryor? Sermaye
nin mutlak hakimiyetını maske
leyen batı türü llberaıızasyona 
mı do!lru götürüyor? va da Sov
yetler Birli!ii'nde hiç bir şeyi 

de!iiştirmeyen göz boyama o
perasyonları mı oluyor ? Ya da 
yaşayan sosyalizmin kendi için
de taşrdı!il hareket yetene!ll 
ve gücüyle lleriye atılımının özü
nü kavramadan kendi gönülle
rindeki "sosyalizmin" işte bu 
oldu!lunu söyleyen yenileşmeye 
heyecanlı bir destek vermekle 
birlikte, yeniden yaoılanmanın 
kendi kafalarındaki ·•sosyaliz
me" varaca!lını söyleyen küçük 
burjuvaların dünyasına doğru bir 
gidiş mi var? 

Elbeteki batılı burjuva ideo
logların öyle keyiflenlp eterini 
ovuşturmalan ve küçük burju
vaların hay alter kurması boşu
nadır. Çünkü Sovyetler Birli!ii, 
sosyalist demokrasinin ve halkın 
yönetirnde daha çok söz sahibi 
olması gereken oz-yonetlmin 
derinleşmesine do!iru vol alryor. 

Pl!şeng: Sayfa 4 
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LABORATUVARlNDA 
• SOSYALIZAf 

Bu da esas olarak sosyalist dOze
nın kendi Iç dinamizm! ve sosya
list yasalirk IÇinde seyreden bir 
gelişmedir. 

GLASNOST ,PE RESTROl KA 
VE USKORENIYE 

sovyetler Blrll!il'nde 70 yd 
sonra sosyalist düzenin siyasal 
ve toplumsal yaşamr yeni kav
ramlarta tartışdmaya başlandı. 

Bugün olup bitenter ve olup bl· 
tenlerı Ifadeleştiren Uskorenlye, 
Perestrolka ve Glasn ost'un te
melleri, Markslzm-Lenlnlzmln 
yaratıcr ve canlı özüyle de!ier
ıendlrildl!ilnde antaşdablllr. 
Yoksa, sosyal gelişmenin bilimi 
olan Markslzm-Lenınızmin di
şında durarak ve gelişmelerı bl· 
limsel sosyalist bir bakrş a(;ısryc 
la de!lertendirmeden sorunun 
anlaşdmasr gUç ve karmaşıktır, 

ya da üstün körü yorumlar ve 
analizler ortaya ç(karır. 

Marksizm-Leninlzm kalrplara 
sıkıştırıımrş, donmuş bir dünya 
görüşü de!iil, kendisının yaratıcı 
gücü ve canlılı!iı pratik yaşamla 
zenginleşlr. Teori ile pratiğin 

sıkı birliği bilimsel sosyalizmin 
temel özeliklerindendlr. Doğa 

ve di!ier bilim dalarında olduğu 
gibi bUimsel sosyalizmde gelişir 
derinleşlr ve toptumsat yaşamla 
zenginleş ir. 

Sovyetler Blrli!il'nde 70 Yıl ön
ce 1917 Oktobır da Lenin 'in 
partisi öncülü!iünde aOrr sömü
rüye, baskrya ve sermayenın her 
tür1ü tahakümüne son verildl ve 
dünyada Rusya'da lik sosyalist 
devlet kuruldu. Devrimden bu 
yana bilimset sosyalizm toptum 
tabaratual'(nda; kitaptarda yazd
mayan sorunlarta yüz yüze geldi, 
Ilerleme kaydetti, zenginleşti. 

Ancak bununla birlikte henüz 
üstesinden gelmedl!il soruntar da 
yok de!lil. 

Bilimsel sosyalizmin en önemli 
üstünlüklerinden biri, bu~üne ka-

D.ARAM 

dar üstesinden getemedl!il sorun
ıann çözümünü, yine kendiiçin
de taşıdJ§ı hareket yetene!ll ve 
gUcüyle neriye atdrmc:dr!iiYia · 
sa !Ila masıdır. 

EKONOMIK GOÇLENME 
ESASTIR 

1 nsant.f!il sosyalizme doğru 
cazp edecek etkenlerden biri de 
kuşkusuz ekonomik gelişmişlik· 
tir. Bunun yakıcılığının farkın

da olan Lenin, devrimden sonra 
birden fazla toptumsal düzenin 
özelliklerini taşryan Sovyetler 
Için yenı ekonomik politikası 

olan NEP'I yürürtü!ie soktu. 
Bilindl!il gibi NEP ekonomik 

politika otarak uygulamaya so
kulunca, yaşamın çeşltlili!il i
çinde bir yr§ın eksiklik ve yan
lışirkları ortaya çıktı. Ama esas 
otarak NEP sosyalist ekonomı
nin zeminini döşeyen temel taş
tardı. 

Daha sonra da Sovyetler Birli· 
!il'nde genel olarak sosyalizmin 
zaman zaman iki adrm ilerle
mekle birlikte bir adrm geriledi· 
!il anlar da oldu. Bugün de; sos
yalist düzenin tüm işleyişini 

kapsayan radikal reform ha
rekettlnin yöneldiği alanıardan 

biri olan ekonomik yön asirn
da çoktan beri bir tıkanma lle 
karşı karşıyaydı. 

i kinci Dunya Savaşı'nın tüm 
tahrlbkarl-rğınr kendi topraklall 
üzerinde yaşayan Sovyet toplu
mu, savaşın yıkıntılarını onar
mak için çok ciddi fedakarlrkla· 
ra baş vurmak zorunda kaldı. 

Savaş koşulların ın ekonom isi 
doğaldlTki savaş içinde olan bir 
toplumun ihtiyaçlarına göre şe

klllei\ır. Savaşın yıkıntılarını o
narmak için son derece merke
zlleştlrllen ekonomik kaynakla
nn gelecekte yaratacağı tıkanık
ıara lik kez 1953 Yilında başba
kan Malenkof dönemlhde dikat 
çekQdl. Başbakan Malenkof 
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merkeziyetçiliğl kısmı de olsa. 
gevşetmek Için bazı tedbirlere 
baş vurdu. 1955'ten sonrcı mer
kezi planıamanın yetkileri belli 
oranlarda Sovnarkovsy adıyla bl· 
ıınen yeni kurulan 92 yerel eko· 
nomik konseye devredildi. Artık 
eskisi gibi Gasplan (Merkezi 
Plan) yönetici değildi, sadece 
yönlendiricilik konumunu siırdü· 
rüyordu. Çünkü ekonomik ka· 
rarların alınmasında yerel kon· 
seyler olan Sovnarkovsylar yet· 
kiliydiler. Gerçi 1965'1erde tüm 
bu ekonomik önlemler kaldırıl· 
dı, ancak ekonomik sorunların 
çözümü için yeniden bazı adım
ıar atıldı. örneğin bugünkü uy
gulamara benzer bazı tedbirler 
alındı. "Zarar eden işiitmeler za
rar1arını ' kendl'1erı karşdama

IJyddar. 
Bundan önceki dönemlerde e

konomide başvurulan tedbirler 
köklü olmadığından yalnız o a· 
ıanla sınırlı ve cüzi önlemler ol· 
duğundan toplumun dinamiz· 
mini harekete geçlremiyordu. 

Yeniden yapılanma süreci Ise 
tamamıyla dünkü adımlardan 

farklıdır. 'Gorbaçov, başlayan 

süreci şöyle ac·ıki!Yor "yenilen
me tıkanıklığa yol açan süreç
ıeri karartdtkla gidermekte, fren
ıeylcl mekanizmalan y(kmakla, 
sovyet toplumunun sosyo•ko
nomik gelişmesını hızlandırma

nın güvenDir ve yetkin mekanlz· 
masını kurmaktadır. 
Yenilenmenin sonul amacı ar

tık açıktır. Bu, ülke yaşamının 
bütün yanıarını derinlenmeslne 
yenllemek, sosyalizme en mo
dern toplumsal örgüt biçimleri· 
nı kazandırmak, düzenimizin e
konomik sosyal-politik ve ahlak· 
sal bütün belirleyici alanlarında· 
ki insancıl nlteli!llnl en tam bl· 
çlmde ortaya ç(karmaktır." 

(SBKP-MK Ocak 1987 Plenumu
na sunulan Politik Buro Raporu) 

Gorbaçov'un söylediklerinden 
de analaşllaca!lı gibi yenileşme 
süreci ekonomik, sosyal, politik 
ve entelektilel alanlarda başla· 

yan bir yenilenme sürecldlr. 
TOm toplumu kapsayan bir ya
pdanma oldu!jundan toplumun 
dinamizmini harekete geçlrmede 
hallyle elverişli koşuUar yaratı
yor. 

Fakat daha sürecin başlangr

cıdlr. Çünkü devlet organta11nda 
yasa1a11n lhlak, resmi· yetkilerı 

kişisel çıkartar Için kullanma, 
rüşvet, adam kayırma, keyflyet
çlllk ve parti Içi demokratik 
normların lhlalr gibi durumlar 
orta yerde durdukça Insan fak· 
törü yeterınce harekete geçirile
mez ve do!lal olarak atdan 1 ge
rekli bazı adimlar başaıuızll!ia 
u!lrar. Sovyet Insanını ytınllen
me sahiplllline kavuşturmantn 

tek güvencesi daha çok demok
rasi, daha çok sosyalizmdir. 

DEMOKRASiNiN DOZEVI 
NE iLE ORANTlLlDlR? 

Sosyalist bir ülkede demokra
sinin düzayi parti içi demokrasi 
ne orantılıdır' Parti içi demokra
si partiyi geliştiren ve llerteten 
m otor güçtür. Parti üyeleri, sos
Y<~IIzmln cikartan çerçevesinde 
gündemde duran, sosyalist de· 
mokrasl,ekonomı, etik ve kültü· 
rel yaşam gibi gündemde duran 
sorunları çözüme vardırmak için 
tartışmaları derlnll!llne sürdür· 
rnek durumundadır. Ancak böy
lesi bir lşleylşle toplumu nerie
tıcı adımlar atılabilir ve top· 
ıumsal yasalkkta geçertill!ll ol· 
mayan eski Ilişki ve yapdar tas
fiye edilebilir. 

Lenin her zaman parti içi de
mokrasiyi partinin kitlelerı ku
caklayıp güçlenmesinin ve Ikti· 
dar edebilmenın esas unsuru ola
rak görürdü. Zaten Lenin parti i· 
çi demokrasiye Ilişkin böyle dii
şündü!jündendlrkl büyük hatala
nna rağmen Kamanev ile Zlnovi· 
evi partilçerisinde tutu. 

Lenin devrimin Hk yıllarında 

devlet organlat'1nda demokratik 
Işleyişi geliştirmek ve bürok· 
rası Iletinin önünü kesrnek Için 
sürdürülen bir tartışmada şöyle 
diyordu "1. Yalnız seçim de!iil, 
aynı zamanda da her an geri 
ça!jırabllme; 2. Bir işçinin· 

kinl aşmayacak ücret; 3. Herke
sin denetım ve gözetımının Ive
dilikle uygulilmaya konmasr, öy
lekl herkes bir zaman ıçın 'Bil
rokrat' olsun ve böylece hiç 
kimse bir 'bürokrat' olm<~Sin''·' 

Çok CICidır ki sosy allst Işlet

melerde yönetımı en geniş de· 
mokrasl temelinde örgütleme an· 
cak Lenin'den 60 yd sonra yapı
labilmektedir. 

DEMOKRASI SORUNLARI 

ÇöZMENIN VE SOSYALIZMI 
GELIŞTI RM ENI N EN IYI 

ARAClDlR 
Gorbaçov son konuşmalannda 

Sovyet toplumunun önündeki 
Iki ydın ~n kritik ydlar' olduğu
nu önemle vurguluyor. Kuşku
suz üretim hayatma gelişmiş bi
limsel teknolojiyi sokma, kendi· 
slyle birlikte bir yc!lın sarunu da 
doğurucaktır. Ekonomiyi can· 
ıandırma, üretimi ve kaliteyi ar
tırma Sovyet toplumun önemli 
sorunlandır. ' 

Ancak sorunlar bunlarla çö
zümlenmez. Sorunların üstesin
den gelebilmek Için Yiğıniarın 

aktivitesını ve bQinç düzeyini 
yükseltmek gerekir. Bir kere par· 
tı'nın her k<~demeslnde,her organ 
da birden çok kişinin göreve a
day olmasr sa!llanmadan, anaya
sada Politik ve hukuk yönleriyle 
köklü reformlar yaprtmadan YI· 
ııınlann kültürel, ekonomik, po
litik ve diğer alanıardakl özgür· 
lükleri genişletilmeden Yl!lınla· 

nn aktivitesını ve bilinç düzeyi
ni yükseltmek olanaksızdır. 
sorunlar bir bütünselik içerı

sinde ele alındl§ıntıa sağlıklı 
çözüme kavuşturulabilir. Bugün 
sovyet toplumunun etik, hu
kuk, sosyololl gibi bUim dallat'1-
gellşmiş günümüz Sovyet top· 
ıumunun sorunlarına cevap vere
mediği bir gerçek. Do!ja bilim· 
leri ile lnsanlıOın' toplumsal ge
ıışmişll!llni konu alan bilimler a· 
rasında uçurumlar oluşmuş ve 
toPlUm billmlerinde krsırlfl<, 
ve durgunluklar ortaya çıkmfStrr 
Bu kısırllk· ve durgunlukla Sov
yet toplumunun sorunları aşı· 

l<~maz. Ekonmik başarının kendi 
baş-ına ' sorııınla1'10 üstesinden 
gelmeye yetmeyece!ll açık. NaSil 
ki geçmişte Maa'nun Kızd kitap 
ve köy komünleriylede sosyalist 
toplum inş<~ edQemedl, köy ko· 
münlerinln trajedlk sonu olan 
ya!jmalamaya vardi; ekonomik 
tedbirlerin yalnız başına sosya
lizmi Inşa etmeye yetmedi!llnl 
gösterdi. 

Bu nedenlerden esas olarak 
Sovyet toplumun Perestroika ve 
Uskomiye lle birlikte en çok 
Glasnosta ihtiyacı vardır. ' 

GENE KAZANAN 
Bl Ll MSEL. S OS YALI ZMDI R 

70 Yddlr SovYet toplumunun 
Devamı: S. lO'da 
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• • 
GAP KÜRT ULUSAL SORUNUNUN «PANZEHIR#» 

Evren'den özal'lna, Demirel' 
den Ecevit'ine kadar sömUrgecl 
burjuvazinin tüm seçkin pollti· 
kacılan~ hep bir ağızdan; "GU· 
neydoğu Anadolu ·Pro)esl'nln 
(GAP), ekonomik ve sosyal so
runlardan kaynaklanan ve yöre
nın temel sorunu oıan bölgesel 
geri kalmışlı§lnl t>r1tadan kaldı

rarak, böiUcülere Istismar edecek 
bir şey bıraktnayaca!hnı, dolayı
sıyla· bu hareketin (yani Kürdls· 
tan ulusal ve toplumsal kurtuluş 
hareketlnln-BN) panzehiri ota· 
cağını .. ~"' söyleyip durmaktadır
tar. Sağcısından 'solcusu•na ka
dar, burJuva basının' tıım katem
şörlerı de aynı teraneyi tekrarla
maktaı:tırla~. 

Türkiye solunun önemli bir 
kesımı de, yıllarca, Kürt ulusal 
sorununu "kapitalizmin eşitsiz 

gelişme yasasından kaynaktanan 
bölgesel bir geri kalmışlik" soru
nu olarak gördü. Aynı yanlış, e'V
rlmleşmlş değişik bir biçimde 
de olsa, hala kimi sol çevrelerce 
sürdürülmekte. 

Burjuvazinin Kürt sorunu da
hil, neredeyse her deretine deva 
olarak gördüğü "GAP" nedir? 
Genel olarak Kürdistan'ın ve ö· 
zel olarak "GAP" bölgesinin e
konomik ve sosyal koşullan na
sıldı!'? Sömürgecl burjuvazi, söz
konusu proje lle ne yapmak Iste
mektedir? lytmser ·bir kabulle 
"GAP"ın, yörenın geri kalmtsll·' 
ğtnı kıtmen gldereceğtnl ve yö
rede belli oranda sosyal refah 
sağlayacağını t1Uşünsek· bUe bu, 
KUrt ulusal ·sorununu ortadan 
kaldırabilir ml? Genel olarak sö
mürgecl burjuvazinin plan ve uy
gutamalan çerçevesinde "GAP", 
KUrdistan ·~akl ekonomik ve 
toplumsal ·yapıyı 'Vfl dolaYtsiYle' 
KUrt ulusal ·sorununu na!lll etki
Jeyecektlr? 

üzerinde çok yazılıP Çizlime
sine rağmen günceiUğl nedentyle 
bu yazımııı:ta· yukandakl sorula· 

Plşeng:Sayfa 6 
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ra cevap vermeye çalışacağız. 

GAP NASIL Bl R PROJEDIR? 

Dicle ve Fırat nehlrlerl arasın
da Antep, Adıyaman, Urfa, DI
yarbakır, Mardin ve SIIrt Illerin
de, toplam, yaklaşık 20 milyon 
dönüm araziyi kapsayan bir alan 
azerinde 21 baraJ lle ı 7 hidro
elektrik yapimına ek olaraidfa
det ana depolama Inşaatını da 
öngören GAP'ın gerçekleşmesi 

halinde, yörede, 16,3 milyon 
dönüm arazı sulanabllecektlr. 
Böylece yeraltı kaynaklarıyla ·su
ıanabllecek alanla beraber, sula
nacak arazı miktan 18 milyon 
dönOme ulaşacaktır ki; bu, yöre 
topraklannın neredeyse tümüne 
yakınını te$kll etmektedir. 

GAP He toplam 7557 MW hld· 
roelektrlk güç üretllecektlr. Bu 
ıınlktar, Türkiye'de halen mevcut 
güçten daha fazladır. 

Böylesine dev bir projenın ger
çekleşmeslyle, bölgede, tarımsal 
üretimin onlarca misli artacağı 
tahmin edilmektedir. ürettm ar
tıs·ının· yanısıra; 'proJe sonucu, 
başta tanma dayalı sanayli ol· 
mak üzere, diğer sanayi ve hiz
met sektörlerinde de önemil o
randa gelişmelerin sağlanması 
beklenmektedir. 

KüRDISTAN'IN VE "GAP" 
YöRESININ EKONOMIK 

SOSYAL YAPISI VE POLITIK 
STATüSü 

Asırlar öncesinde, üzerinde ça
ğının eşslz,parlak uygarlfkfaıtnın 

kurulduğu ve bu nedenle "me
deniyet beşiği" sayılan Mezopo
tamya'ntn b'u "münblt" toprak
lan, yukanda · belirtilen · muaz
zam doğal potansiyeline rağ
men, yıliann IŞgalci, sömürgecl 
uygulamalan sonucu eşltslzllğln, 
yoksulluğun, acının, baskı ve 
zuımun "beşiği" haline getlrll· 

F. MIZGiN 

miştir. 

Türk sömürgecllerl, yıliaretır 

sözkonusu bölge dahil, Kürdis
tan'ın yeraltı ve yerüstü zengın
Ilklerını talan etmektedirler. Ma
denler bakımından hayli zengin 
olan ülkemizde çıkarılan maden
Ierin hemen hemen tümü yarı
mamul haline getirilerek metro
poJe nakledllmektedlr. Yine Tür
kiye'de üretilen petroJ(In hemen 
hemen tümünün Kürdlstan'da, 
özelllkle GAP bölgesinde üretll· 
diği bilinmektedir. 

Keban BaraJ-ı örneğinde oldu
ğu gibi bugüne kadar yapılan 
hidroelektrik santrallanndan ü
retilen enerJI gücünün de %901J 
metropoJe nakledllmektedlr. 

Kürdlstan'da, görece daha geri 
teknikierie üretilen tarımsal · ü
rünler de yok pahasına fiyatlarla 
metropoJe aktanlmaktadır. Bir 
arastırmaya göre, Antep ve Ma-
raş eksiğiyle Kürdlstan'da, Y·llda 
kişi baş.ına '336 ky. dolay·ında 

süt üretllmektedlr. (x) Bu miktar 
Türkiye ve Kürdistan'ın genel or
talaması O(ıan · 113 ky'dan 233 
kil daha fazladır. Yine sözkonu
su arastırmaya göre Kürdistan' 
da, Y·llı:ta· kişi başına tüketilen 
süt miktan Ise, ortalama 168 kg, 
yanı kişi başına üretilen ortala
ma süt miktannın yansı ka'dar
ı:tır. K·ısaca üretilen sütUn yansı
na, sömürgeeller çok düşük fi
yatlarla elkoymaktaı:tırlar. Et ü· 
retımı ve tüketimfnde de durum 
farklı değildir. Bu örnekler, sö
mürgecl uygulamanın,sömürü de
recesini talantn korkunç boyut
larını yeterince ortaya koymak
tadır. 

oysa sömürgecı uygulamalar 
saydJklallmtzla ' sıntrll ·değildir; 

Kürdistan ve dolayısıyla "GAP" 
bölgesı, sömürgecilerin mallan 1· 
çin geniş bir pazar olarak kulla· 
nduken, Türkiye'ye göre daha 
hlZII 'olan nüfus artısı sonucu o
luşan bu Iş gücü, çok düşük üc· 
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retıerte alablldi!jine sömürülmek-
tedlr. · 

ülkemizde sömürgecilerin ken
di diliyle yapılan e!jltlm ve sa!j
lık hizmetleri, ça!jdaş standart
lar bir yana, Türkiye'ye oranla 
da çok çok gerllerdedlr. Halkı
mızın ·tarihi, d lll, kültürel zengin
Ilklerı sistemli bir biçimde yok
edilmeye, ulusal klmll!ji bir bü
tün olarak ortadan kaldırtlmaya 
çalışılmaktadır. 

"GAP" BöLGESINDE 
YERLEŞIM NITELI Gl VE 
NüFUS HAREKETLERI 

Bütün bu uygulamalar, Kürdis
tan'ın ve dolayısıyra GAP bölge
sının sosyal ve ekonomik yapısı
nın bugünkü nesnel temelini o
luşturmuştur, oluşturmaktacttr. 

"GAP" bölgesinde yaşayan nü
fus (4,5 milyon) Türkiye Kur
dlstallıl nUfusunun üçte birini 
aşmaktadır. Bölgede yerleşim 

oldukça da!ıınıktır. 4110 köy, 
ba!llı mezralarla birlikte 9258 
yerleşim yerine ulaşan çok da
Oınık bir ktrsal yerleşim mozayl
!11 oluşturmaktadır. Bu da§ınık• 
IJk, başta, bölgenin do!jal yapısı 
ot mak üzere sosyal ve ekonomik 
yapının·. bir sonucudur. 1960'11 
yıllarta beraber ekonomik ve 
sosya( yapı hızlı bir. delilşim Içi
ne girmiş, kapltallzm.70'1ı )l·ıllar•· 
da, kapitalizm-öncesi bir çok ı
Ilşkiyi barındırırsa ve bu nedenle 
zayıf ve çarpık da olsa, nltel bir 
dönüşümle KUrdistan'da hakimi
yetint sa!jlamıştır. Bu sürecin 
do!jal bir sonucu olarak nüfus 
hareketıeri ve dolaYtSIYI'a kent
leşme de h1Z kazanmıştır. "GAP' 
bölgesinde, 1965'te, yüzde 67,3 
olan kırsal nüfus oranı, 1985'te, 
yüzde 46,4'e düşmüştür. Bu o
ransa! düşüşe ra!jmen kırsal nü
fusun dağınıklı!ıı, sömürgecilerin 
ekonomik ve sosyal projelerı ve 
"miRI güvenlikleri" açısından ö
nemli "sorunlar" teşkil etmek
tedir. Son yıllarda, genel otarak 
Kürdtstan'da, özelllkle "milli gü
venlik" lle liglll "sorunlar" öne 
çıkartılarak, kitlesel sürgünler 
gerçekleştırıımekte, GAP'In ya
rataca!jı yerteştm sorunları da 
bahane edilerek sömürgecl zora 
dayalı uygulamalarla KUrdistan' 
ın demografik yapısa de!jlştlrll-

mekte, yerleşim yeri sayısı azal
tılmaktadır. 

"GAP" BöLGESINDE 
TOPRAGIN TARIM 

1 ŞLETMELERINE GöRE 
DAGILIMI 

Kürdistan'da toprak da!jılımı 

çok dengeslzdlr. 1981 yılı Köy 
Envanter Etüdleri'ne göre kırda 
hiç topra!ja sahip olmayan köy
lülerin oranı yüzde 41'dtr. 

Toprak da!jılımındakl denge
sizlik ve topraksızların oranı, 
"GAP" bölgesinde daha da faz
ladır. "GAP" bölgesine giren ll
lerde, bin dönümden daha fazla 
topra!ıa sahip Işletmelerin top
lam işletmelerden aldıkları pay, 
blnde 6 Iken; bu bir avuç Işlet
menın toplam topraklardan al
dıkları pay Ise yüzde 25'e ulaş
maktadır. Buna karşılık e1ll dö
nümden daha az topra!ja sahip 
Işletmelerin toplam Işletmeler ı

çindeki payları yüzde 61,4 otdu
!ju halde, aynı Işletmelerin top
lam topraklardan aldıkları pay ı

se ancak yüzde 10,5'tır. Daha 
genel bir Ifade lle tkiyüz dönüm 
ve daha fazla topra!ja sahip Işlet
meler, toplam işletmelerin yüz
de 6,2'stnl teşkil ederken; aynı 
Işletmeler, toplam toprakların 

yüzde 49,5'1ne sahip bulunmak
tadırlar. Geriye kalan ve toplam 
ışletmelerin yüzde 93,8'tnl oluş
turan Işletmeler Ise toplam top
rakların ancal< yüzde 5"0,5'1ne 
sahiptırter (·xx). 

SöMüRGEelLER "GAP" 
ILE NEYI GERÇEKLEŞTI R

MEK ISTIYORLAR? 

Tekelclsl· ve sosyaldemokratıy
ta sömürgecl burjuvazinin amaCI, 
"GAP" sayesinde yaratiiacak 
potansiyel IJe·sömUrgecl lUşkllerl 
ortadan kaldirmak de!ıildlr, Bu 
bir yana, kısmen de olsa halkın 
ekonomik ve sosyal refahını sa!j
lamak da değildir: Aksine, ta
rımda kapitalizmi geliştirerek; 

halkimıza tıretikleri ve tükettik
leriyle sömürgecl pazarın, dola
ymyfa'Türklye'nln de Içinde bu
lunduğu uluslararaSI tekellerin 
denetimindeki emperyalist paza
l'In glrdablna daha bir çekmek 
ısteyen sömürgecl burjuvazi, bu 
yolla sömürüsUnU daha da arttır
mak, politik otarak da toplumun 
daha derinliklerine nüfus etmek 

Istemektedir. 
Burjuvazinin bu genel amaC4-

nın Çerçevesi Içinde, sosyalde
mokrattarla tekelci burjuvazinin, 
"GAP" lle yaratılacak potansi
yel Için alternatif kullanım bi
çimleri arasanda, sömürgecl lllş

kilerin temel niteliği açısından 

bir fark olmamakla beraber top
rak dağıtımt,' tarımsat kaynakla
rın kullanımı,· doğrudan üreticl
lerin örgütlenmesi, ·çıkarları ve· 
dotayısylil sınıf mücadelesinin 
biçimi, seyri ve bunla~ın Ulusal 
ve toptumsal mücadeleye etkileri 
açısından baz farkldlklar Içer
mektedir. Ancak biz, bugün 
yürürlükte olması netlenlyle, çö
zümlemelertmlzl daha çok sö
mürgect tekelci burjuvazinin has 
plan ve uygutamatan literinde 
yoğunlaştıracağız. ' 

Sömürgecl tekelci burjuvazi
nin, uluslararası emperyalist fi
nans kuruluştarıyta ı görüş ve Çt

karblrllğl Içinde, 1980'de, Tür
kiye'de yürürlü!je koyduğu "24 
Ocak Karartan"yla Türkiye eko
nomisinde baştattığı 've faşist 

diktatörlük sayesinde günümüze 
dek pervasızca sürdürdüğü "Eko
nomik 1 stikrar Tedbtrterl"nın ö
nemli bir hedefi de tarımın sa
nayı lle entegrasiyonunu sa!jla
mak; tarımdan sanayiye kaynak 
aktarmaktır. Tekelci sermaye, 
bu amacına onbinlerce orta ve 
özelllkle küçük tarım Işletmesi
nın iflası ve tasfiyesi pahaS(na ta
rımda kapitalizmi geliştirmek sU
retiyle varmak istiyordu. Bu ne
denle ·~24.'0c'ak Kararıarı'!, t.a
rtmsar •kredilerin önemP ölçüde 
kısdmasrnı, ·tarımsal sektör için 
kullandan l•devtet sübvanslyonla
ıııntn' kaJdnlma!lllltl :gübre, Ilaç,• 
yem vb. tarımsat Işletme gir
dilerinin fiyatlarına 5ilrekP zam 
yaPIImaırtntı : tarımsal • ürünlerin 
taban flyatlaAI\Inl düşük tutul
masınt öngören "tedbirler"· Içe
riyor. Bu "tedblrler"den olt.ışan 
poPtlkantn, ISeçim dönemlertn
de uygulanan özel politikalar ha
riç, günümüze dek aksaksız sir-• 
dDrüldü,• sürdürülüyor. Sözkonu
su politik-a sonucu bUyük tanm 
Işletmelerı ayakta karmayt başa
'"kerı, bunlar lehine, onbinlerce 
orta ve özeWkle küçük Işletme 
tasfiye oldu,. olmakta. Bu süre ı
çinde, özeWkle ·Kürdlstan'da, 
toprak temerküzü daha da hlZ 
kazarıtrkell; sanayi ile entegras-
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yonu daha rahat salılayacak mo
dern büyük çlftUklerln oluşması 
Için koşuUar alablldl!ilne olgun
laşmıştir\ 1 

Diller taraftan gerek yukanda 
beltrtllen •uygulamalar ve gerek
se parasal tedbirlerle ktsılalı'·lç 

talep sonucu düşük fiyatlarla 
sa!llanao tanmsaı ürünlerin Ihra
catı sayesinde saıııanao fonıarıa 
diş biOrç yükünün ve döviz dar
bo!laztnınlylırattı!lt bul'lalim aşıl
maya çabştldl,l çılbslfiYOtl. 

Bu pofltl~a lle benimsenen ve 
Içine glrlfen ekonomik yöneıtm 
ve bu temelde salilanan geUşme
ler, emperyaUst finans kuruluş
Iannını ve tekeUerln, ulusalat'ara
sı ekonomik işbölümünde Tür
kiye için öngördü!iü misyonuna 
tamı tartıana Uygundur. 

TEKELCI SERMAYENIN 
TARIM içiN öNGöRDOQO 

POLITIKANIN AYNASI: 
"GAP" YöRESI 

Yu kanda iana hatlanvla 1 açik
ıanan poPtıkanın al;:tk biliPrtlleri 
"GAP" yöresinde boy vermeye 
başlamıştır\. Bir çok orta ve kü
çük işletmenin Iflas ederek tasfi- · 
ye olması, yörede zaten hayP 
yüksek olan toprak temerkUZUnU 
daha da htzlandlrm•tan. Çok sa
Yida \yerli ve yabanCI hdldingin 
yörede, önemn oranda, toprak 
satın aldt!lt biUnmektedlr. özal 
hükümeti, ıg84'te Çtkardl!il bit 
yasa Re, ı977'de Anayasa Mah
kemesi taratendan Iptal edifen 
Toprak ve Tanm Reformu Ya
sası Glaha yürürlükte Iken pl(ot 
böl9e seçilen ·Urfa'da, özel kişl
ıerden kamu(aştırııahl• ı,7 mn
yon dönüm topra!lt, e!lkl •sahip
(erine geri vermeyi kararlaştır

miŞtlr\. ı 

Bütün uygulamalar, ·lktldann, 
yörede hayU yüksek· olan taprak 
da!itllmtrldakl dengestzU!il · bir 
toprak reformu lle gtdererek, 
koperatlffeşmeye dayall bir ta
nm reformuyla da modem ta
nmaı geçişi salilamak yerıne, 

aksine "GAP" lle küçük üretlcl
U!il ·büyük çapta tasfiye edip La
tin Amerllşa'dakl "PiantasyonJa
ra" benzeyen büyük ve modem 
tanm Işletmelerı •yaratarak, yö
reyi devfet • ei1Yie sa§Janıın 
''GAP" nlmetıerıyle beraber bu 
"plantesyonlara" tesilm etmeyi 
amaçladiOint 1 artaya koyuyor. 

Bizzat özaJ'tn ·tıu yoldaki açtk
lamaıan ·vet sözkonusu projenin 
yarataca!il "nllmetlerl" tanıtmak 
uzere yem ve yabanCI holdingle
rin temsiJcll«l ·için düzenlenen 
özel geızl programJan •bı.l düşün
celeri peklştlrlyor. 

"GAP" KUrt UlusalSorununun 
Panzehir!" OlabiUr ml? 

Burjuva polttlkaotlanhcat Iddia 
edftdl!il gibi burjuvazinin şu ve
ya bu kanadinanı "GAP" lle liglll 
plan ve uygulamalanntnı Şöyle 

veya böyle bir çerçevesi Içinde, 
"bölgenin geri kalmışiiOI''I gtde
rllerek "bölücUierln", gerçek lfa
ctesiyle Kürdistan ulusal demok
rattk hareketının ortadan kaldt
rtlması sözkonusu -olabilir ml? 
BU Iddia gülünotur; çünkü sö
mürgecl tUşkilerin bir sonucu o
larak ortaya çtkaı1 "geri kalmış
ll!llnr• ,1 aynı lll~ k Der korunarak 
giderflmesi mümkün olmadi§~ !11· 1 

bi, sömürgeclU!itn do!iaSina 'da 
aykmc:Jtr.l Bu bir yana, Kürt uıu
sal -sorunu sadece ekonomik bir 
sorwn de!ilf, bu sorunla dlyalek-· 
tik bir ba!i Içinde, aynt zamanda 
poUtl~ bir sorundur. 

E!ler Iddia etlldl!il gibi "ulUsal 
sorun" , "bölgesel ·geri kalmış
llk"·ve "sanaylleşememenln" or
dan kaldlnlnlui!IIYfe i glderllebtı

seydl, Bask sorunu gibi bir uıu
sal sorunun olmama:~~ geteklrdl. 
Çünkü Bask ülkesinde, Ispanya• 
ya göre sanayileşme düzeyi çok 
daha yüksek• ve dolayiSIYIBteko
nomlk yapt çdk daha güçlüdür. 

Bu nedenle Kürt ulusal sorunu 
ancak ulusal demokratik güçle
rin sömürgecl boyunduru!lu kir· 
dl!if ıte 1 KUrt uıusu kendi kaderi
ni özgürce tayin edebllece!ll bir 
ortama kavuştu§u zaman, hem 
ekonomik hem de politik olarak 
gerçek bir çözüme kavuşabftlr. 
böylesi bir çözüm de, sorunun 
do!iaSI gerelll esas •olarak ancak 
Kürdistan uıusaı • demokratik 
güçfertnin kendi öz mücadelele· 
riyle gerçekleştlrllebiUr. · 

Türkiye solunun önemU bir 
kesiminin de Yillar* Mlürt ulU
saf sorunu, sömürgecl-sömürge u: 
tus IUşklslnden kaynaklanan bir 
sorun olarak görmek yerine, ka
ba ekonomıst bir görüş lle sonı
nu, "kapitaliZmin eşitsiz gelişme 
yBSBSind.ıln kaynaklanan bir eko
nomik ve sosyal geri kıılmlş'M"• 

sorununa tndlrgedl!ilnl ve buna 
göre çözümler önerdl!ilnl biUyo
ruz. Ulusal ve· toplumsal kurtu
lus mücadelesinin gelişmesı !10· 

nucu, gUnümUZde bu çevreler de 
görüşlerint biraz daha de!ilştlre
rek; temelde sömürgecl ilişldleri 
muhafaza eden, "Misakt Milli sı
nırlaA çerçevesinde, Kürtlerin 
varll!llna ısatvttnma "ya dönUştür
müşlerdlr. Yukanda beUrtl!llmlz 
gibi, bu görüş de, sorunun ger
çek bir çözümü olmaktan uzak
ter v6 geUnen bu koşullarda bur
juvazinin de giderek kabul etme
ye yanaşabllece!ll bir çözUmdür. 

Konumuza dönersek; sömürge
cl burJuvazi "GAP" lle Kürdis
tan UZarlndekl sömürü ve denett
ml artttracllkttr; ancak bu proJe, 
burjuvazinin Iradesine rağmen, 
nesnel olarak, üretici güçlerin 
önemli oranda geUşmeslne de 
neden olacaktır. Ve mücadele
miz aÇlSinciian anlamli ollın •da 
budur. GAP, tanmdlı kapitaliz
ml daha da geliştirerek ücretli e-· 
mek kullantmtrlt büyük oranda 
arttıracak, bölgede taAma ldayab 
sanayının daha bir geUşmesJne 
neden olacaktır. Böylece Kürdis
tan'da emek sermaye çelişkisi 

daha da derlnleşlp netleşecektlr, 
Kürdistan Işçi Slntff !Mim nlceJ 
hem de nltel olarak daha bir ser
pftlp gelişecektir. 

Bütün bunlar, sömürgecl burju
vazinin beklentilerinin aksine, 
Kürdistan •ın Türkiye lle '·'top-

Devamı s. ı ı 'de 

DIPNOTLAR; 

(X}' Doç. Dr. Sadl ARAL, 
Doç. DR.Ersoy• CANKü
YER, 

Kars 1 U ve Do!! u Anadolu 
Bölgesi Hayvanctll!ilrıtnl lllre
tlm, Pazarlama ve örgütlen
me sorunlan.(16-17 A!lustos. 
ı 979 tarihlerinde yaPilan: 
"Do!lu Anadolu Bölgesi Ara 
HayvanCIIIk ttKongresi'ne su
nulan tebU!U ' 

(xx) EnerJI ve Tabii Kay
naklar Bakanfiği • ı 1 

O.S.I. Genel Mc!ıdUrfU!iü, E
tüd ve Plan Da. Başk., 

Güneydo§u Anadolu ProJe
si, S.VJI-5,1980. 
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HeJin (Yuvacık)t 

iki Seçim, Bir Tavır 

H&ltn, Xasamdln dallfnln' etelll
ne kurulu Pasurıa (Diyarbak4r''tnl 
Kulp l(çesl) · ballll küçük bir 
kOydOr. Eski ·bir Ermeni yerle
şim yerı o(an H81tn, ·önünde de
lllrmen dönecek kadar gür su 
kaynaklaf'fl'l(nlbi!Şfna kurulu; bol 
ceviz, dut ve diller baz( meyva 
allacıannan· da yer afd«!lf. küçük 
tarlaCiklardan ve bu tarlalann 
üst tarafinda kurulan 20-25 ha
neli bir köydür. Halk geçimini 
hayvancdlk,ılpek böcetçQilll,•tü
tOncülük ve balediklll lsalll ar. 
özal~ın "call attayan" Türkiye• 

sının en az "bir çali" gerisinde 
kalan bir köydür Helln. Köyün 
Ilçeyle servis yolu düzeyinde da
hi balllantll5f y.Oiktur. TOm gerek
sinimler 4,5-5 saatilk dar patlka 
yollardan katıırrarh · sallfantr. 
Yaz-kış,bütün hastarar Ilkel yön
temlerle yapdan 1· sedyeler veya 
sırtlarda taŞI'narak hastahanetera • 
ulaştmımaya çal{şdft. Okul yok. 
Elektirik zaten yok. "Terörist
leri ·haber vermek Icin" muhtara 
verıren telsiz ·ve bir Iki radyo dı
Şf!lda 20. yüzy.l(dall başka ız 

yok. 
Bu köy de diller clvar köyler 

gibi, yol Icin, okul için, elekti
rik Icin, ebe Için Y·ıllardır yetki
ll makamıara dOekce verip du
rurlar. • Ancak bu güne kadar 
bunlardan hiçbirisine de yanıt 
alamaddar.: Kanun kaçaklarınr, 
••terörlstlerl" aramak amacıyla 
gelen kolluk kuvvetleri ve seçim
den seçime gelen polltlkactlar 
dışında köyü ne arayan olur, ne 
de hatıriayıp soran. 

rfamadıtar; referandumda 
"evet" ya da "hayır" oy
lartnf!ll lç(kmll!l'lllnl ı köyterinin 
sorwnlal'(ll( C:öiEemlyecelll dOşOn
ceslyJe, birilk olup Iptal oyu kul
landiiar. ı Bu kez de karakol ko
mutant mcıhtartn yakwna yapış-
1(. ı<ıarakolda -sorgulama(ar baş
ladı, Komutan, kendi tesplt·l o
tan · yallltlaıtnrnı ldollrulanmaw 
Icin muhtall' 3 gün karakolda tu
tup 5(k(ştll'dr.' "Siz devlete karşc 
oldullunuz Için Iptal oyu kullan
d(nez",I''Siz DDKD'll ofdullunuz 
Için iptal oyu kultandrn.ız", 
"Devlet sızın her türlü lhtlyacıa-
11111Z·f M:arşdiY Ol\ siz yIne de ona 
karş(!(l'l(IZl',l ''Siz satıllmtşS(11(Zl',ı 

"Hepiniz vatan halnlslnl;z" de
nildi. Durum Ilçe seçim kurulu 
başkaOflla ıyanwdJ. ıo da olaya 
el koydu, yaptıabilecek yasal bir 
Jşfem · oımadlllcııtlan muhtar sak
verildi. 

Akablnden hepimizin bQdilll 
gibi genel seçimler geldi dayan
dr. BU kez de köye ANAP tara
ifndan yeni haberler gönderildi, 
vaatter unutulup tehditler sav
rolmaya başlandr: "Siz referan
dumda Iptal oyu kullandınız; 

bu kez bizim partiye oy verme
seniz başınıza geleceklerden 
sizler sorı:ımtusunuz", "zaten 
devletin size- karrşmamawnı biz 
sallladık, 'ama bu kez ıstedi!ii-

miz olmazsa günah bizden gitti". 
Diller partifar ·de boş durma
YIP oy almak Için çeşitli vaadler 
yalidirmaya devam ettiler. 
Köylüler toptancp, !lenel seçim
ler için de Iptal oyu kullanma 
karartna 1 vardllar.ı· Seçim gana 
-sandık başkanı otarak köye gl
den öllretmen de dahO- hep be
raber Iptal oyu kuUanddar.ı·Ka
rakol komutalll tekrar muhtan 
ballı11P calltrdl. Muhtar Ise a
macıaıtnrnı köylerını seçimden 
seçime hatırlayan partilerı • ve 
yetkillleri protesto· etmek oldu
llunu antatmaya çaliştı, ı M\ıhtar 

serbest bırakddt.' · 
Ytllartıır ilikemizin genelinde 

süregelen · baskdara, baktm!l%11-
lla, kendi kaderine terkedQmiş
ııııe HSiinliler• deliişik bir yön
temle karşilık 'veriyorlar. ·Bu ta
vcr dahi sömürgecl güçleri Urküt
meye yetlyor, köylülere daha 
fazla baskı ·yapdmaya başlcnfh
yor. Hfllnıe ortaya konan ger
çek, lnsanlaıtmCZ~rn lk~ndi sorun
lall'Ofnl QözümO için yenı araycş
lar içerisinde olduklarını göste
riyor. Ayll'ca bu olay, ulusal de
mokratik güçlere; çok karmaŞik 
cellşkllerin var oldu!ju ülkemiz
de, dollru politik perspektiflerle 
çözüm götürülebillndi!jl taktirde 
büyük potansiyellerin harekete 
geçlrllebllece!ji gereeliini bir kez 
daha gösteriyor. Bu da ülke ger
çeğini kavramakla, baskdarıh, 
gerikalmışlr§rnl bakımstzlrOın e'
sas .nedenini kavralıtP b1Jince cı
karmayla olasıdır.: ' 

S. ANDOKI 

Hal böyle sürüp giderken, refe
randum gelip dayandr. 
ANAP muhtara haber gönderip 
görüştü, köye adam gönderdi, 
"Hayır" oyu verirlerse ·köyle
rinin "çali atlaYlP" '.tüm sonın
lall'nrnıçözülecelll vaadedildl. DI
ller partller de bu ndan geri kal
madılar,·· Iktidara geldiklerinde 
köylerine önceilk tan{nfP' tüm 
sonmlarınrnı çözülecelll vaade
dildi. 

OüZELTME 

Ancak köylüler bu kez kand{-

Geçen sayımızın ll. sayfa, 3. 
sütUn, 4. paragraf, 16. satırında 
bir dizgi hatası meydana gelmiş
tır. Sözkonusu satırdaki " ... Için 
yolunu seçmesi" şeklindeki Iba
re bir kelime eksiili lle geçmiş-

tir. 1 bare-nın do!jrusu, " .. .için 
mücadele yolunu seçmesi," şek
lindedir. 
Düzeıtır, okuyucularımızdan 

uzur dllerız. 
Pl!şeng Redaksiyonu 

P~şeng: Sayfa< 
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Açlık Ve Yoksulluk Doğru Seçimin ••• 

Baştarafı :s. ı 'de 
seçim sistemi ve sonuçlar hiç de 
halktn ANAP'a Inancının, onun 
ekonomı-politikasına deste§tn 
bir sonucu gibi de§ertendlrlle
mez. Her şeyden önce seçimler, 
faşist diktatörlük koşullannda, 

polis ve jandtrma baskısı attında 
yapdclı. Kürdistan'da Ise sömür
ge vaıısının güdümünde büyük 
terör sürüyordu. Komünistler, 
sosy allstler ve dt§er sol ·güçler 
yasak altındaycldar: Radyo ve 
TV gibi önemli propaganda a
raçlan tamamtyle ANAP Için 
çalıştı. Burjuva muhalefet par
tllerı halkın köklü Istemterını 

dile getirmediklerı uysal bir mu
halefeti tercih ettikleri halde, 
kendıterine propaganda ve ör
gütlenme süre ve olanaklan ta• 
nınmadı. 

Bunun yanında ANAP, hükü
met olmanın olanaklannı kUlla
narak, halkın vergilerinden olu
şan deVlet mallyestnl, rüşvet, 

göz boyama ve oy satınalma yo
lunda kullandı, !$sizlere, gece
konduculara, kırsar kesimdeki 
yoksullara bol keseden vaatler 
verdi. Bütün bunlara ra§men 
ANAP seçmen oyunun ancak 
%36'sını alabildi. 

Ama dlktatöı1ük ·koşullunnda
kl çifte baraJı seÇim yasası·%36' 
ltk oyla ANAP'a 213 oranında 

mQetvekili cıkardr. BU ANAP'In 
zaferını de§ll, seçimin antt-de
mokratlkll§lnt gösterdi. 
Seçımıerde ortaya erkan %64'

lük muhalefet oylar, halkrn yu
kanda ~yflan'koşullara ra§men 
dlktatörlü§e karşı çıkışının gös
tergesidir. Fakat 
buna ra§men halkın tercihini 
do§ru bir yönde yaptı§ınr söy
lemenın olana§r yok. Bu da hal
kın kendi gerçek Iradesını yan-
91tabllecek olanak ve örgütlülük
ten yOksun oldu§unun kanıttdtr. 
Seçmenın ço§unlu§unun do§ru 
tercih yapabilmesi Için salt bas
kı, zorbalık, 5ömllrü Işsizlik v.b. 
a!llr Yaşam koşuDan yetedl ol
muyor. Hallqn bu a!lfr -şam 
koşullannın: ılıedenlerını ve .on
den kurtutmanın y'Oiunu seçebl· 
ıecek örgütfiiiOk, olanak ve bilin· 

ce sahlbolmasr .gerekir. Oysa 
Türkiye'nin diktatörlük koşul

ıarında komünlstlerın, sosyalist· 
ter ve dl§ei- sol güçter yasak· 
·altında, halk kendi örgütlerın
den yoksun, Kürt haflq· ·'kendi 
ıradesini özgürce bellrt~ıme ola
naklartndan yoksun. Bu ko
şuUarda seçmen tepkisini· bir öl
çüde dQe getirmesine ra§men, 
gerçek ırade ve isteminf yansrt
mamcştcr. Bu da seçim sonuçla
nne halkrn· lflah olmazk§cna ba§
ıamantn saçmalı§.rnr gösterir. 
Seçim sonucunda burjuva sa§ 

partllerının ço§unıuou almtş oı

malannı t:la seçmenın sa§da Is
tikrar aradiOrnil 'de§ll, yukaıtda 
saydf§rmRI koşullara ba§lamak 
gerekir. Hatta seçim boyunca 
ortaya ç.ıkan Iki durum, seçme
nın sota,komünlstler ve "bölücü-

ter"e öyle sanddr!lf gibi önyargı
larta dolu olmadr!lını gösterır. 

Blrtnctsl, Ecevit'In bütün jumal
lemelerlne, kendi d(ş(ndakl solu 
ve bölüeülerl baıtndltfYOf'. deme
sine ra§men, seçmen, SHP'ye 
oy vermiştir. Ecevit'In bu Jurnal
ıerı,. SHP oyunu olumsuz·yönde 
etkilememiştir. 1 kincısı TKP lle 
TIP Genel Sekterlerinin Türki
ye'ye dönüşleri olaycnda başta 
Tercuman gazetesi olmak üzere 
kimi sa§· çevreler özaf'·l YfPrat
mayı, oy 5aY·ISlnf 41üŞürmeyl de
nem Işlerdir. Fakat ·bu olay da 
ANAP'ın oyunu olumsuz•yönde 
de§ll olumlu yönde etkilemiştir. 
Demek ki halk sola kuşkuyta 

bakmamfŞ ama solu kendisiyle 
bütünleşmiş olarak görmedilll 
Jçln tercihinı oraya yöneltme
miştire 

• 
70 YILLIK SOSYALIZM 

Baş tarafı: S. S'te 
şahsında yaşayan sosyalizmi ka
ralamak Için kapitalist dünyanın 
savunuculannın· başvurmadrğr a
raç ve yol kalmadı. Ancak sosya· 
ıızm bir kez daha, yanlıştan, za
aflan ve hastattklan çekinmeden 
açıklama, bunlardan gelecek ı

çin dersler edinme, ınsanlığın 

mutlulu!lu Için daha çok çaba 
ve sorunlan mutlaka çözme gay
reti gibi üstünlüklerını tartışma
sczca ortaya koydu. 
sovyetlerdeki yeniden yaPlfan-

ma sürecini yanlız Sovyetlerle 
srnfrlı tutmamak gerekir. Baş

fayan bu süreçle aynı zamanda 
dünya komünist hareketinin, 
demokrasi güçlerinin ve ulusal 
kurtuluş hareketlerinin ufuklan 
genişllyor, Y!lni perspektifler ka
zanJYOJ'. Kendisine Marksist-Le
ninist diyen her birey, örgüt ve 
parti, insanltğUJ . getece§lni ö
nemli oranda etkileyecek bu sü· 

reel desteklemeıı. Elbete bunla
n söylerken yapdanlara eleşti

rıcı bir mantıkla ve bilim9el bir 
titizlikle yaklaşdmaıı, olup bi
tenlerin bilimsel sosyalizme da
yanlP dayanmadığı de§erlendl· 
rllmelldir. 

Yeniden yapdanmanrn Sovyet 
toplumu için su ve hava kadar 
gerekli olduğu nasıl bir gerçekse 
yenileşme sürecinin kendisiyle 
birlikte yeni tartışmalanda getl
rece!ll aynı şe'kllde bir gerçek
tir. Bllindi!:li gibi yeniden yapı
lanmanın bugün bir devrim ola
rak nitelendirilmesi, kendisiyle 
birlikte sosyalist toplumun ko
münizme varma aşamasında ye
niden iç devrimlerle karşılaşfP 

karşılaşmayacağı tartışması her 
halde bundan böyle Marksist
Lenlnlstlerın tartışma gündeml
ne girecektir. 
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Gorbaçov- Reagan Zirvesi 
Baş tarafı: S. 12'de 

ve bu nedenle NATO Jelnde ı

kinci büyük orduyu besliyortar. 
Türk rejimi lle onun boyalı ba$(-
1'}1, "frrsaı ·bu fırsat'' anlayıştyla: 
·hareket ediyor. Kirli emenerine 
ulaşmak Için çok yönlü oynu
yorlar. · 
Faşist diktatörlük, bir yandan 

ordusunu en modern silahlarla 
donatinak, diğer yandan "Sov
yet tehdidi" bahanesiyle (dolay-· 
k daı olsa) onükteer•sllahtara•sahlp 
olmak istiyor. Türkiye'deki fa
şist diktatörlük bölgede silah üs
tünlüğünü et de ederek, bölgedeki 
yay.ııımcr ·emeııerlnl, uygun 
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Poıf6iro: SO 37 99-9 

bir f{rsatta Ege ve 1 rak 
Kürdlstan'ıodilkl emellerini ger
çekleştirme , Istekterini bölge 
halkianna ı kabul ettlrme amaC( 
peşindedlr. "Sovyet tehdidi"(!) 
propogandafaili ·dikkatleri •yanliş 
noktalara• çekmek Için yaPIII
yor. Çünkü kendisi de IYI biliyor 
ki sovyetter Birliği ·gibi "süper" 
bir güç Için Istediği (ne nükleer 
ne de konvanslyonef) sıtahtann 
cayd{llfcdı'k l!iücü yok. Buna kar
şrkl< l•bu tüm bölgedeki güçler 
ıcı n bir fefakettir. 

Türkiye, bePrtilen •amaC(Ila iu
ıaşrı:ıak Için yeni nük(eer·yUküm
tofükfer kabul edecektir. Bu yü
kümlüfü!iün modemize edilen 
taktik nükleer Lance-2 füzelerl 
veya nükleer taş.JYfcf Uç'akfar 
ofma!l( far'k etmez. 
Trrna§ından dişterine dek mo

dernize edilmek Istenen Türk or
dusu, ·Kürdistan halkına ve onun 
polltll~ güçterine zarar verirken, 
Doğu-Bat( IH$kllerlnln yumuşa
ma ve silahsizianma sürecine gir
mesi ona karşı ssvaşflllr ··güç
Jendlrecektlr. 

M. Gorbaçov ve R. R'eagan zir
vesinden hemen sonra Doğu 

Ba1r lflşkllerlnde bir yumuşama 
ve sllahsczlanma sürecinin buha
rtndan söz edilmesi erkendlr, a
ma böylesi bir buhal\fn Kürt ulu
sunun ba§{msızl·lk ve özgürlük 
davasını güçtendireceğlnl şimdi· 

den söyleyebiliriz. Bu nedenle u
lusal demokratik güçterin görevi; 
bu sürecin her yönüyle güçlen
mesi Için çalişmaktire 

GAP 
Baştarafı: S. S'de 

Junısal •ve kültürel bütünleş· 
mesl"nl değil, aksine ulusal 
kurtuıuşun santf!la~ temeUerl• 
ni, emekçiter lehine, güçten
direrek sağlamlaştJracak ve 
ulusat · kurtuıuşu toptumsaf 
kurtulUşla blrtfkte gerçekleş
mesinin olanaklanne 6rtemU 
oranda ·a~racaktJre 

PPKK ve 
KUK•SE 

Baş tarafı: s. 2'de 
PPKK ve KUK-SE'nln birlik 
çağrısını, hem de bu birliğin 

kamuoyunda uyandırdığı olum
tu yankıyı ıyı değerlendirmek 

gereğiyle karşr karşıyadırlar-e 

P8şeng: Sayfa ı J 
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sovyetler BlriiOI·.-~t nQIÜw~- Imha ....... nin be-, 
Partisi GeMI 5elml,tjılrl" .. 'Gpr!'-· ~-~ gözlenmesi taatillt edi• 
baçov .. AaD 8a$~fıiNI:'· ml$'~ · . 
gan ara..,. Kaslm"'t\tltt9çıl haf• . Zinlenin tıemen ~ndan, · 
tasmda Wa$1nton'da WıPlJaR~Ir· ~In yerteş.tJ!IIdltr _NATO 
ve görflşmelerl ~ · ı.utı.J~ . veNarşQVa Patctıı .. ~ll devlet· 
ki lider, on. menz-.ı ......... !erin yerinde denetiemeyt onayr. 
ImhasiRa lllşkin . on. -~~ziQI. lam•,.J NF · anla$ı:N..,..n ABO 
Nükleer Silahiann Ycakll4JI~ Kongnısl'nde ola§anGstil bir ge
Anlaşmasına· (1 NF) ~dar. · Uşme olmazsa, onayianma şanw~ 

SSCB lle ABD araM&ta·Yfl* RI gllçleııdlrmlştlr. Yilksek SOY· 
lan anlaşmalan "taırlb ... ~.olarak YM ~zldlyomunun anlaşmayı 
nltelemek bir al1$k~ haline- lmzııla!ll~SI kuşku 116~• Do· 
gelmiştir. Ama bU seftlr,~çek· lavtsıılla INF anlaşmasanan ver• 
ten de INF anlaş.,._ tat~sel çekleşmeslne kesin gözQyı8 
bir öneme sahiP. ç~.s-.çek bakmak gerekir. 
sllahSIZianma.4aha dolnt·.blr de-
yişle nükleer sllahlann.JQc Imhası ZirveniıtoıteF-Serunlert 
INF anlaşmasayla ba$41vcıt. Bu · · 
nedenle cıe. INF anlaş-nın ı• zı,;.nın diGer· örMiinii" bir so. 
çerıoını açaldamakta .. Y.~r:!!"_ v~ ~ nuc:u eta. lkl llderln uz~n menzll~ 

ll star<ıtejlk Aldiri silahıart o.ı:e-
INF Hangi Sla~ tm1~ı rine., sOr~ ~melerde, 

öngörllyor?'- . · 1988 YiliRan 111c,yansanıtıa. yllzde 

1 NF anlaşması, lkt soo lle 
1000 km, clf§erl lOOQ. leı5000 
km menzun Iki no._. fll&e k<~7 
tegcwislnln. tam nükleer:.bafllkl<ı·. 
rıyla birlikte yokedlkJıesiı,ıi- ön· 
görüyor. Bu tarihtel · ıwıtaşma, 
"çift Sifır çözüm" cılıtrak da 
g6rillmelldlr. 

1 NF anlaşmasına göre Sovyet
ter Blrll§l belirtlten ~tedekl 
tam ss nakleer slatıtannc. ABD · 
ıse Bati Avrupa'daki Cnllse ve 
Persh Ing-lA ve 2 fllzelerlnl :sli· 
kliP Imha eclecelderdlr. Sovyet
ler Biriiili 680, ABD Ise 420 fllze 
yok edecek. 

Bu anlaşmanın di§el: Ilir özel· 
1101 de, "yerinde deneQeme" lle 
Htlll. "Yerinde deneıtle11M'' " 
kimtenin ummadl§t bir biçimde 
gerçekleşti. sovyetler .a!rtıo1 ve 
ABD Ilk Oç ydda' kal'$lllklf ola· 
rak Yilda 20 defa nül4eer tesıs 
ve fabrikalan denetleyebQecek. 
Sonraki beşer ydltk dOnemierde 
Ise ydda'denetteme sayısıntn' ıs 
ve ıo•a inmesi öngörütüyor. FO· 
zelerin Imhası, ya havaya ftrlaM
ması ya da ·özel yakma depola
nnda yaktiması suretiyle düşO-

Paşeng: Sayfa 12 

so bir Indirimle sonuçtandirma-

YI amaÇiamalarıdar. Yine taraf· 
1ann oıtom denemelerinin durdu· 
rulmaSI, kimyasal ·sRahlann ya
saklıınmasa. veı konvpnstyonel si· 
lahlaıtn .smii'Undlnlması &zerine 
sOrı.ftlrillln göriltmeleri hazlaı\dlr· 
maw. dlkattıe~r. 

Kimin karlı veya _zararlı Çfktl§t 
tartl$ması fayda getirmiyor. 
INF anlaşmaw, SiOYyetlerın ol· 
du§u gibi ABD'nin de çlkanna
dır.,ABD, tOm Sovyet orta men
zıııı füzelerlnln Imha edilmesini· 
ve sol. PlanlDl tö~ıMıer dlşan.o 
da tutmak Istiyordu. Barış ııııç. 
ıerı. Bati Avrupa hakilmetleri ü
zerıne sürekli baskı ·Y ııPmak tav· 
di. Sovyetler, ABD'nin Batı Av
rupa'dakl fizelerının tehdidi al· 
tfrıdaydı. Bu nedenle, Sovyetler 
Blrll§l, ABD'nin çok kısa bir sil· 
re içinde, Avrupa'da, toprakla· 
rına ulaşan orta menzun fllzele
rın katdlnlmasanr· mutlaka ıstl· 
yordu. ABD'nin bu fllzlerl, "Av
rupa lle sanlrlf" bir nükleer sava
şın esas gücü ldiyler. Ekonomik 
nedenlerı şimdilik ciddi neden
ler arasında saymak erken, çün
kü bu antlaşmanın silahianma gl-

Rr-e&ftÇEM 
T ',-~~~i- .llttf .. ı+~· 

derleı:lnl, azaitap azaltmayac:a§t 
keSt~ . .'caöri. 

Sovyıat ABQ {Ji$~1\fi'lnde 
Yenf'Bii' Yuriıu$..ma Silreel 

Mt? . 

INf anlaş~asayla nQ_kleer silah 
stOkunun yOide .3'0 azalacak. Bu 
anla$mantn önen.ıının ~yalar dO· 
zeylnde dlt0e'1eııdf111m~sl şüphe· 
siz doilru olmaz.):'~kolojlk ve 
p~:ıllt!k e.tklstn,ın,~~~mesl ge
rekir. ~rar:ı.~~· !llbl, ha
yata .tıffb"Qdl~l'ıctp," ,ABD lle 
s~~': 811'1\0't ,1f.!$'ijıkrl, dola
YlSlYie' OoOu-Btta:JliŞkllerl yeni 
bir .cıöıie'ine, yeni btr yumuşama 
sıjrecine glrebıtır: eii'yumuşama 
dÖnemı: dla.r sıtah sistemlerinin 
azatilinasının ve · bcW91l581 •orun
laraıi çözomanon · vOlunu açabl· 
nr. a~makdır. ı 
Sitatılanma ve !lltıılnllk yanit· 

ıciitriliı' ·esas · teCnrgHI§Inlrı kay· 
na§l bi.rdur. Bu· ·-.ahlnler" INF 
anlaşmasanı ••iteyemedler. a
ma orta menzıti( fllzelerln yerini 
doldurmak Için NATO Oyesl lll· 
ketere yeni nükleer güç yükle· 
me!< lftlyorlar. · Sovyetterin kla· 
slk sQah Ostllnlaoo Ileri :sürlllerek 
noıcteer taşfYICI ·ııçaklar ve tak· 
tik nükleer fizeler yerleştirme 
peşlndeler. Bir elle verllenl, c:tf. 
§e!' f!l ne geri almak Istiyorlar. 
Böylece bu, INF anlaşmasını 
etkisiz · hale getirir. Dotaymyla 
Oo!lu-BaU HlşkUerlnde yeni bir 
yumuşama sürecine girmeyi ve 
biriken sorunların çöziHmeslnl· 
Onleyeblllr. Silahianma gtderte· 
rini ve silah stokunu tekrar yOk· 
seltlr. 

Türk somorgecnerının 
Tutumu Ve Kllrt Ulusat 

Hareketının GOrevi 

1 N F lle başlaması olanakldaştl· 
rlfanl•bu yenı dönemın baş düş· 
manlatT <arasanda Türkiye'deki fa 
şlst ·reJim de var. Türk sömür
geelleri • yakcn ve Orta-Doğu 'da 
yaydımtıt bit Politika Izliyortar 

OevamJ S.ll'de 
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